
2021年 12 月 13日 
お客様各位 

三菱地所コミュニティ株式会社 
 

住宅設備機器（給湯器等）の納期遅延について（第 2報） 
 
平素は弊社をご愛顧賜り誠にありがとうございます。 
標記について、東南アジアの新型コロナウィルス感染状況に回復の兆しが見え始めまし

たが、各地における部品の生産が未だ正常化されておらず、給湯器を含む各種製品及びその
他の部品供給に影響が出ております。 
また世界的な樹脂等の素材不足が長期化しており、配線部品等の部品調達も非常に困難

な状況になっています。 
引き続き、各メーカーからは下記商品について、ご注文を頂いても納期に一定のお時間を

要する場合があるとの報告を受けております。 
お客様各位には多大なるご迷惑をお掛けすることとなりますが、何卒ご理解の程、宜しく

お願い申し上げます。 
 
 

記 
【対象商品】 
・給湯器、給湯暖房機 
・ビルトインコンロ 
・電気温水器、エコキュート 
・浴室乾燥暖房機 
・トイレ 
・温水便座 
・ディスポーザー 
※対象商品については、今後の情勢により変更される場合があります。 

以上 


